2022年５月 16日

各 位

会 社 名    株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

 （コード：7273 東証スタンダード市場）

問合せ先     管理統括部長 井上 龍二

           （TEL．046－285－1800）

2022年３月期 通期実績値との差異の修正に関するお知らせ

2022年２月14日に公表いたしました、2022年３月期 通期連結業績予想数値と、本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

１．通期連結業績予想数値と実績値との差異の修正について

（1）2022年３月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異

（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,798 276 278 332 217.94

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 13,238 356 363 432 283.73

差  額 （ Ｂ － Ａ ） △559 80 85 100 65.78

差  額  率 （  ％  ） △4.1 29.0 30.7 30.2 30.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期

通 期 ）

10,500 △375 △260 △513 △336.82

２．修正の理由

2022年３月期 通期連結業績につきましては、国内の各完成車メーカーは、新型コロナウイルス感染症や部品供給の

影響による、生産調整等の下振れ要因が見られましたが、底堅く推移し減少幅が縮小され、当社グループの売上高は当

初の予想値を若干下回る結果となりました。

一方で、各利益につきましては、原価低減による売上総利益の増加に加え、販管費及び一般管理費の低減等により、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、当初の予想値を上回る結果となりました。

（注）本資料に掲載されております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

今後の業況の変化等により記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上